ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета Санкт-Петербургского государственного университета

«Об утверждении списка студентов СПбГУ, кандидатов для назначения

государственной социальной стипендии в повышенном размере студентам,

обучающимся по очной форме за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета по программам бакалавриата и программам специалитета и имеющим

оценки успеваемости «хорошо» и (или) «отлично», в осеннем семестре 2021-2022

учебного года»

27 сентября 2021 г.       г. Санкт-Петербург

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2016

№ 1390 «О формировании стипендиального фонда», Приказа Министерства образования и

науки Российской Федерации от 27.12.2016 № 1663 «Об утверждении Порядка назначения

государственной академической стипендии и (или) государственной социальной

стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам,

ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям

подготовительных отделений федеральных государственных образовательных

организаций высшего образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета», пункта 62(з) Устава СПбГУ Ученый совет СПбГУ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить список студентов СПбГУ, кандидатов для назначения государственной

социальной стипендии в повышенном размере студентам, обучающимся по очной форме

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по программам бакалавриата и

программам специалитета и имеющим оценки успеваемости «хорошо» и «отлично», в

осеннем семестре 2021-2022 учебного года:

№

п/п
Ф.И.О. Курс Образовательная программа

1.  Аветисян Шарлотта Левоновна 2 43.03.02 «Туризм»

2.  Азарников Иван Евгеньевич 1 09.03.04 «Программная инженерия»

3.  Аминов Джурабек

Тимурмаликович

2 02.03.02 «Фундаментальная информатика

и информационные технологии»

4.  Андросова Анна Геннадьевна 2 45.03.02 «Лингвистика»

5.  Базурова Полина Михайловна 1 58.03.01 «Востоковедение и

африканистика»

6.  Барамошина Валерия Сергеевна 2 37.05.01 «Клиническая психология»

7.  Бегалиева Анна Азизбековна 2 42.03.01 «Реклама и связи с

общественностью»

8.  Белянская Лигия Андреевна 2 42.03.02 «Журналистика»

9.  Бердникова Анна Николаевна 2 39.03.02 «Социальная работа»

10.  Березникова Дарья Степановна 2 46.03.01 «История»

11.  Беспятых Валерия Сергеевна 2 38.03.02 «Менеджмент»

12.  Богданова Ирина Михайловна 2 50.03.01 «Искусства и гуманитарные

науки»

13.  Бурдилова Дарья Юрьевна 2 38.03.01 «Экономика»

2

14.  Ванюшкина Любовь

Анатольевна

2 45.03.02 «Лингвистика»

15.  Васильев Иван Алексеевич 2 01.03.02 «Прикладная математика и

информатика»

16.  Васюнькин Макар

Владимирович

2 05.03.06 «Экология и

природопользование»

17.  Волчкова Анна Владимировна 2 45.03.02 «Лингвистика»

18.  Воробьева Кристина

Алексеевна

2 05.03.03 «Картография и

геоинформатика»

19.  Воронина Елизавета

Алексеевна

2 45.03.02 «Лингвистика»

20.  Гайнуллина Маргарита

Валерьевна

2 37.05.01 «Клиническая психология»

21.  Гейм Анжелика Денисовна 2 41.03.04 «Политология»

22.  Гензе Анна Александровна 2 45.03.01 «Филология»

23.  Грабарева Екатерина Юрьевна 2 41.03.05 «Международные отношения»

24.  Григоревская Мария

Евгеньевна

2 41.03.05 «Международные отношения»

25.  Громов Егор Павлович 2 03.03.03 «Радиофизика»

26.  Демурина Екатерина

Алексеевна

2 42.03.01 «Реклама и связи с

общественностью»

27.  Долженков Матвей

Александрович

2 01.03.02 «Прикладная математика и

информатика»

28.  Зарипова Валерия Андреевна 2 41.03.04 «Политология»

29.  Зуйкова Виктория

Александровна

2 41.03.04 «Политология»

30.  Зырянова Дарья Сергеевна 2 05.03.04 «Гидрометеорология»

31.  Ивенсен Михаил Михайлович 2 03.03.02 Физика

32.  Ильин Данила Алексеевич 2 51.03.01 Культурология

33.  Ильина Анастасия Вадимовна 2 38.03.02 «Менеджмент»

34.  Казаков Артём Игоревич 2 01.03.02 «Прикладная математика и

информатика»

35.  Кваша Таисия Андреевна 2 02.03.02 «Фундаментальная информатика

и информационные технологии»

36.  Кветная Полина Михайловна 2 41.03.05 «Международные отношения»

37.  Климашова Марина

Владимировна

2 37.03.01 «Психология»

38.  Колесников Максим Игоревич 2 03.03.02 «Физика»

39.  Коровина Софья Владимировна 2 49.03.01 «Физическая культура»

40.  Косарева Дарина Николаевна 2 41.03.05 «Международные отношения»

41.  Кострыгина Анастасия

Михайловна

2 03.03.02 «Физика»

42.  Кошелева Виктория Алексеевна 1 03.05.01 «Астрономия»

43.  Краева Софья Владиславовна 2 42.03.02 «Журналистика»

44.  Крупнова Алёна Николаевна 2 39.03.01 «Социология»

45.  Кузнецова Анастасия

Алексеевна

2 39.03.01 «Социология»

46.  Куликова Марина Олеговна 2 38.03.01 «Экономика»

47.  Курякова Софья Ильинична  2 45.03.02 «Лингвистика»

3

48.  Кушнаренко Артём Андреевич 2 31.05.01 «Лечебное дело»

49.  Лебедева Валерия Дмитриевна 2 46.03.01 «История»

50.  Литвинова Олеся Романовна  2 45.03.01 «Филология»

51.  Лобанов Данил Олегович 2 38.03.02 "Менеджмент"

52.  Мамедрзаева Гюлгез

Муртазаевна

2 45.03.01 «Филология»

53.  Мартюшева Дарья

Александровна

2 38.03.02 «Менеджмент»

54.  Медведев Дмитрий Петрович 2 31.05.01 «Лечебное дело»

55.  Мирзоев Карен Авакович 2 47.03.01 «Философия»

56.  Миронов Никита

Александрович

2 46.03.01 «История»

57.  Мишин Даниил Игоревич 2 39.03.01 «Социология»

58.  Мокин Илья Викторович 2 41.03.04 «Политология»

59.  Надырова Анастасия Игоревна 2 41.03.04 «Политология»

60.  Никифоров Данил Олегович 2 41.03.05 «Международные отношения»

61.  Никифоров Матвей

Андриянович

2 38.03.05 «Бизнес-информатика»

62.  Николаева Виктория

Владимировна

2 41.03.05 «Международные отношения»

63.  Никонорова Елизавета

Сергеевна

2 42.03.02 «Журналистика»

64.  Новицкая Арина

Александровна

2 41.03.05 «Международные отношения»

65.  Нор Дана Игоревна 2 37.05.01 «Клиническая психология»

66.  Паломба Василий Антонинович 2 51.03.04 «Музеология и охрана объектов

культурного и природного наследия»

67.  Патрина Ксения Романовна 2 45.03.01 «Филология»

68.  Пекарская Арина

Александровна

2 42.03.01 «Реклама и связи с

общественностью»

69.  Пиксасов Александр Денисович 1 45.03.02 «Лингвистика»

70.  Пименов Артём Николаевич 2 46.03.01 «История»

71.  Полозов Алексей Андреевич 2 41.03.05 «Международные отношения»

72.  Помелов Владислав

Эдуардович

2 38.03.03 «Управление персоналом»

73.  Попова Диана Александровна 2 39.03.02 «Социальная работа»

74.  Пособилов Феодосий

Эдуардович

2 38.03.02 «Менеджмент»

75.  Пуреськина Ксения Сергеевна 2 58.03.01 «Востоковедение и

африканистика»

76.  Рамазанова Диана Рамизовна 2 49.03.01 «Физическая культура»

77.  Решетникова Дарья

Александровна

2 41.03.05 «Международные отношения»

78.  Рудкевич Константин

Владимирович

2 01.03.02 «Прикладная математика и

информатика»

79.  Руканова Кристина

Михайловна

2 47.03.01 «Философия»

80.  Савин Сергей Александрович 2 01.03.02 «Прикладная математика и

информатика»

4

81.  Савкова Дарья Владимировна 2 38.03.02 «Менеджмент»

82.  Сергеева Ксения Игоревна 2 41.03.04 «Политология»

83.  Сивкова Алина Андреевна 2 38.03.01 «Экономика»

84.  Ситдикова Анна Витальевна 2 43.03.02 «Туризм»

85.  Скоробогатова Дарья Игоревна 2 38.03.01 «Экономика»

86.  Слепцова Марина Максимовна 2 39.03.01 «Социология»

87.  Слюсарев Роман Игоревич 2 38.03.01 «Экономика»

88.  Соколовская Дарья

Александровна

2 41.03.05 «Международные отношения»

89.  Сысоева Екатерина Сергеевна 2 50.03.01 «Искусства и гуманитарные

науки»

90.  Таряник Дарья Тимофеевна 2 46.03.01 «История»

91.  Тельянова Анастасия Павловна 2 42.03.01 «Реклама и связи с

общественностью»

92.  Темербаева Александра

Сергеевна

2 41.03.05 «Международные отношения»

93.  Теплых Анастасия Евгеньевна 2 50.03.01 «Искусства и гуманитарные

науки»

94.  Ткаченко Дмитрий Николаевич 2 01.05.01 «Фундаментальные математика

и механика»

95.  Трефилов Степан Захарович 2 09.03.04 «Программная инженерия»

96.  Усачева Елизавета Дмитриевна 2 47.03.01 «Философия»

97.  Флегонтов Алексей

Дмитриевич

2 50.03.01 «Искусства и гуманитарные

науки»

98.  Цветкова Елизавета Сергеевна 2 37.05.01 «Клиническая психология»

99.  Цветкова Лидия Сергеевна 2 09.03.03 «Прикладная информатика

100.  Черненкова Евгения

Владимировна

2 39.03.01 «Социология»

101.  Чернов Кирилл Александрович 2 41.03.04 «Политология»

102.  Шадрина Виктория

Вячеславовна

2 46.03.01 «История»

103.  Шориков Дмитрий

Владимирович

2 46.03.01 «История»

104.  Шпехт Анастасия Викторовна 2 37.03.01 «Психология»

105.  Шушурихина Анастасия

Сергеевна

2 45.03.02 «Лингвистика»

106.  Щигорева Анастасия

Александровна

2 58.03.01 «Востоковедение и

африканистика»